
Program praktyk studenckich na kierunku prawo 
 

Cel praktyki: 
 

Student a następnie absolwent kierunku prawo posiada umiejętność 

posługiwania się ogólną wiedzą z zakresu dogmatycznych dyscyplin prawa 

uzupełnioną o teorię i filozofię prawa oraz doktryn polityczno-prawnych, o wiedzę z 

zakresu innych nauk społecznych, o podstawową wiedzę ekonomiczną oraz posiada 

umiejętności wykorzystania ich w pracy zawodowej z zachowaniem zasad etycznych. 

Posiada umiejętność rozumienia tekstów prawnych, posługiwania się regułami 

logicznego rozumowania, interpretowania przepisów oraz możliwość dalszego 

specjalizowania się w dowolnej dziedzinie prawa polskiego lub obcego. Powinien 

znać język obcy na poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego Rady Europy oraz umieć posługiwać się językiem specjalistycznym 

koniecznym do wykonywania zawodu. Absolwent studiów jest przygotowany do 

podjęcia wszystkich rodzajów aplikacji koniecznych do wykonywania zawodów 

prawniczych, a także do pełnienia funkcji we wszystkich instytucjach lub 

organizacjach publicznych i niepublicznych, wymagających posiadania wiedzy 

prawniczej oraz do podjęcia studiów trzeciego stopnia (doktoranckich). Absolwent 

posiada umiejętność komunikacji interpersonalnej oraz porozumiewania się w 

procesie podejmowania decyzji prawnych oraz występowania w roli negocjatora albo 

mediatora w sytuacjach, w których prawo obowiązujące wskazuje mediację jako 

zalecany sposób rozstrzygania sporów prawnych. 

W związku z tym, że praktyka studencka ma w swym zamierzeniu być 

uzupełnieniem programu edukacyjnego, który student otrzymuje w ramach studiów, 

należy dążyć do tego, by praktyki studenckie prowadziły do celu określonego w 

standardach kształcenia.  

 

Miejsce odbywania praktyki: 

 

Praktyki studenckie na kierunku prawo, mogą odbywać się w instytucjach 

związanych z tworzeniem i stosowaniem prawa, jak również w podmiotach 

gospodarczych, oraz innych miejscach, o ile zapewni to studentowi realizację celu 

praktyki. Przykładowymi miejscami odbywania praktyki na kierunku prawo, mogą być: 



sądy, prokuratury, kancelarie adwokackie, kancelarie radcowskie, kancelarie 

notarialne, kancelarie komornicze, organy administracji rządowej, organy 

administracji samorządowej inne podmioty sektora publicznego, jak również 

instytucje pozarządowe, instytucje międzynarodowe i podmioty gospodarcze jeśli 

zakres praktyki i rodzaj działalności, mieścił się będzie w programie praktyk. 

 

Zakres praktyki: 

 

Praktyka powinna zapewnić studentowi zapoznanie się ze sferą 

organizacyjno-techniczną, jak i merytoryczną instytucji zapewniającej odbycie 

praktyki.  

Sfera organizacyjno-techniczna powinna zapewnić studentowi zapoznanie się 

z organizacją wewnętrzną, obiegiem dokumentów i czynnościami kancelaryjno-

technicznymi dokonywanymi przez podmiot zapewniający odbycie praktyki.  

Sfera merytoryczna powinna zapewnić studentowi zapoznanie się z zakresem 

zadań lub przedmiotem działalności, rodzajem działalności, miejscem w systemie 

podmiotu zapewniającego odbycie praktyki, jak również sporządzanie projektów 

decyzji i orzeczeń właściwych podmiotowi zapewniającemu odbycie praktyki. 


